

CONTO ECONOMICO			<i>Importi: Unità di Euro</i>	
	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE 2023/2022	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	118.300.247	112.941.494	5.358.753	4,74%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	117.989.934	112.535.778	5.454.156	4,85%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	90.763	143.866	-53.103	-36,91%
1) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati</i>	-	-	-	-
2) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA</i>	-	-	-	-
3) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA</i>	-	-	-	-
4) <i>Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro</i>	-	-	-	-
5) <i>Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)</i>	-	-	-	-
6) <i>Contributi da altri soggetti pubblici</i>	90.763	143.866	-53.103	-36,91%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	219.550	243.850	-24.300	-9,97%
1) <i>da Ministero della Salute per ricerca corrente</i>	-	-	-	-
2) <i>da Ministero della Salute per ricerca finalizzata</i>	-	-	-	-
3) <i>da Regione e altri soggetti pubblici</i>	219.550	116.250	103.300	88,86%
4) <i>da privati</i>	-	127.600	-127.600	-100,00%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	-	18.000	-18.000	-100,00%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-4.586.971	-6.686.071	2.099.100	-31,40%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	872.775	1.221.834	-349.059	-28,57%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	174.155.342	159.467.215	14.688.127	9,21%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	164.270.519	150.850.666	13.419.853	8,90%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	7.075.622	6.073.896	1.001.726	16,49%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	2.809.201	2.542.653	266.548	10,48%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	2.483.128	2.796.318	-313.190	-11,20%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.938.014	1.695.587	242.427	14,30%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	9.695.296	9.425.609	269.687	2,86%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	449.592	566.282	-116.690	-20,61%
Totale A)	303.307.423	281.428.268	21.879.155	7,77%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	89.433.639	84.030.654	5.402.985	6,43%
a) Acquisti di beni sanitari	88.738.189	83.377.062	5.361.127	6,43%
b) Acquisti di beni non sanitari	695.450	653.592	41.858	6,40%
2) Acquisti di servizi sanitari	20.114.257	24.864.728	-4.750.471	-19,11%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	-	-	-	-
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	-	-	-	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	-

CONTO ECONOMICO			<i>Importi: Unità di Euro</i>	
	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE 2023/2022	
			<i>Importo</i>	<i>%</i>
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	694.247	920.035	-225.788	-24,54%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	-	-	-
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	6.170.613	5.330.439	840.174	15,76%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	380.436	382.111	-1.675	-0,44%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	9.498.084	15.299.905	-5.801.821	-37,92%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	3.370.877	2.932.238	438.639	14,96%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	23.816.367	22.293.160	1.523.207	6,83%
a) Servizi non sanitari	23.373.161	21.335.586	2.037.575	9,55%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	279.532	806.064	-526.532	-65,32%
c) Formazione	163.674	151.510	12.164	8,03%
4) Manutenzione e riparazione	6.030.290	5.636.348	393.942	6,99%
5) Godimento di beni di terzi	676.926	772.319	-95.393	-12,35%
6) Costi del personale	133.948.914	124.202.296	9.746.618	7,85%
a) Personale dirigente medico	61.287.261	57.456.991	3.830.270	6,67%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	3.125.330	3.279.987	-154.657	-4,72%
c) Personale comparto ruolo sanitario	50.218.837	47.063.632	3.155.205	6,70%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.840.599	1.813.756	26.843	1,48%
e) Personale comparto altri ruoli	17.476.887	14.587.930	2.888.957	19,80%
7) Oneri diversi di gestione	2.674.209	3.277.494	-603.285	-18,41%
8) Ammortamenti	10.873.301	10.679.990	193.311	1,81%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	130.749	5.467	125.282	2291,60%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	5.595.282	5.325.001	270.281	5,08%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	5.147.270	5.349.522	-202.252	-3,78%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	284.399	-	284.399	100,00%
10) Variazione delle rimanenze	883.427	63.835	819.592	1283,92%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	875.336	74.570	800.766	1073,84%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	8.091	-10.735	18.826	-175,37%
11) Accantonamenti	6.356.524	7.810.065	-1.453.541	-18,61%
a) Accantonamenti per rischi	4.010.000	4.200.000	-190.000	-4,52%
b) Accantonamenti per premio operosità	-	-	-	-
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	242.231	1.079.982	-837.751	-77,57%
d) Altri accantonamenti	2.104.293	2.530.083	-425.790	-16,83%
Totale B)	295.092.253	283.630.889	11.461.364	4,04%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	8.215.170	-2.202.621	10.417.791	-472,97%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	-	-	-	-
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	73.405	55.027	18.378	33,40%
Totale C)	-73.405	-55.027	-18.378	33,40%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-

CONTO ECONOMICO			<i>Importi: Unità di Euro</i>	
	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE 2023/2022	
			<i>Importo</i>	<i>%</i>
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	4.865.647	15.066.172	-10.200.525	-67,70%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	4.865.647	15.066.172	-10.200.525	-67,70%
2) Oneri straordinari	2.808.417	3.038.098	-229.681	-7,56%
a) Minusvalenze	25.027	-	25.027	100,00%
b) Altri oneri straordinari	2.783.390	3.038.098	-254.708	-8,38%
Totale E)	2.057.230	12.028.074	-9.970.844	-82,90%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	10.198.995	9.770.426	428.569	4,39%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	10.083.863	9.667.587	416.276	4,31%
a) IRAP relativa a personale dipendente	9.324.344	8.625.689	698.655	8,10%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	254.573	610.478	-355.905	-58,30%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	504.946	431.420	73.526	17,04%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-
2) IRES	71.595	71.814	-219	-0,30%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	-
Totale Y)	10.155.458	9.739.401	416.057	4,27%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	43.537	31.025	12.512	40,33%